Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ  РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ  РОССИИ»
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  по  ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
Аккредитованная спортивная федерация Приморского края по виду спорта «радиоспорт»

РЕГИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ
по РАДИОСПОРТУ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Тел: 8 (908) 449-11-94,  E-mail: r0ls-s@yandex.ru

№ 14-кс от 07.05.2022 г.            г. Владивосток

ПРОТОКОЛ

заседания президиума РКССР Приморского края

Членов президиума РКССР РК – 3 чел.

Присутствовало – 3 чел. (Соляник С.П.,

Зубарев С.А., Шефер К.А.)

Повестка дня: Оценка судейства «Первенства ПК среди юниоров»

2022 года (радиосвязь на УКВ), главным судьей и главным секретарем.

По вопросу повестки дня выступили Зубарев С.А. и Соляник С.П.

Судейство соревнования было организовано и проведено на хорошем

уровне. Нарушений Правил и Регламента спортивного соревнования не

зафиксировано. Тем не менее, отмечен ряд недостатков, в том числе: по

ведению аппаратных журналов участниками и доскональности их проверки;

корректности формирования возрастных групп участников; процедуре и

содержанию соревнования, возложенных на организаторов данного меро-

приятия. В целом, Президиум РКССР ПК оценивает работу Главного судьи

Соколова С.Ю. и Главного секретаря Ковалевского Ю.В. на «отлично».

По вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

1. Утвердить оценку судейства «Первенства Приморского края среди

юниоров» 2022 года (радиосвязь на УКВ), Главным судьей Соколовым С.Ю.

– «отлично», Главным секретарем Ковалевским Ю.В. – «отлично».

2. Ответственному секретарю РКССР ПК направить протокол по

оценке судейства в Совет РО СРР по ПК для утверждения.

3. Провести официальный семинар РКССР ПК по итогам данного

соревнования и обратиться в Совет РО СРР по ПК с рекомендацией

организации в дальнейшем совещаний с участием РКССР ПК по подготовке

подобных соревнований для более качественного их проведения.

Голосовали: «За» – 3, «Против» – 0, решение принято единогласно.

Председатель Президиума

РКССР ПК                                                     С.П. Соляник

Заместитель председателя

РКССР ПК                                                          С.А. Зубарев

Утверждено Советом РО СРР ПК:

Председатель РО СРР по ПК                      А.В. Морозов

mailto:r0ls-s@yandex.ru